UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆC NAM

Độ clập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB - UBND Nghĩa Sơn, ngày        tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc đến kê khai thành tích tham gia

“Thanh niên xung phong vẻ vang” trong cuộc kháng chiến

Thực hiện Công văn số 3047/UBND ngày 14/10/2024 của UBND huyện

Tư Nghĩa về việc Triển khai tổ chức khen thưởng thành tích kháng chiến trên địa

bàn huyện Tư Nghĩa, Nội dung như sau thể sau:

I. Đối tượng áp dụng theo Thông tư số 02/2024 ngày 12/6/2024

1. Thông tư này quy định biện pháp thi hành Nghị định quy định chi tiết

trình tự, thủ tục xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung phong vẻ vang”

và tổ chức khen thưởng tổng kết thành tích kháng chiến.

2. Đối tượng áp dụng đối với Thanh niên xung phong có thành tích trong

các cuộc kháng chiến, bảo vệ Tổ quốc, hoàn thành nhiệm vụ, có thời gian tại ngũ

từ đủ 24 tháng trở lên; Thanh niên xung phong hy sinh khi làm nhiệm vụ trong

các cuộc kháng chiến, bảo vệ Tổ quốc, đã được công nhận liệt sĩ; Tổ chức, cá

nhân liên quan tới hoạt động xét tặng, truy tặng “Huy chương Thanh niên xung

phong vẻ vang” và việc khen thưởng tổng kết thành tích kháng chiến.

II. Địa điểm và thời gian thực hiện

1. Thời gian: Đến kê khai bắt đầu ngày có thông báo đến hết ngày

13/11/2024.

2. Địa điểm: Tại Phòng làm việc Phó Chủ tịch UBND xã Nghĩa Sơn. (liên

hệ trực tiếp ông Phạm Văn Bình, Công chức Văn hoá - xã hội; số điện thoại

0988.632.363) để bố trí thời gian kê khai của công dân.

* Nếu các đối tượng hoặc gia đình có thân nhân tham gia Thanh niên xung

phong được quy định tại Thông tư số 02/2024/TT-BNV ngày 12/6/2024 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ thì phải mang theo các giấy tờ liên quan hướng dẫn tại Nghị

định số 28/2024/NĐ-CP ngày 06/3/2024 của Chính phủ để kê khai và lập danh

sách.

 UBND xã thông báo cho các đối tượng và thân thân có liệt sĩ biết thực hiện

đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND;

- Đài TT xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Triền

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-28-2024-nd-cp-thu-tuc-xet-tang-truy-tang-huy-chuong-thanh-nien-xung-phong-ve-vang-557473.aspx

		2024-10-15T10:55:47+0700

		2024-10-15T13:53:13+0700

		2024-10-15T13:53:13+0700

		2024-10-15T13:53:13+0700